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түсетін салықтық түсімдердің көлемдеріне тікелей немесе жанама әсер ететін объективті 

және субъективті факторлар ретінде түзете алады. 

Осылайша, Қазақстан Республикасының жалпы салық салу жүйесін, атап айтсақ, көлік 

құралына салынатын салық жүйесін жетілдіру берік экономикалық базисті құрумен және 

қоғамдық даму үшін тұрақты саяси жағдайларды жасаумен үздіксіз байланысты. 

Қаншалықты тез құрылуына салық салу жүйесін экономикалық өсу факторына біртіндеп 

айналдырудың тұрақты алғышарттарын қалыптастыру тәуелденеді. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі: 

1. Қазақстан Республикасының Президенті - Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан 

халқына «Қазақстан – 2050» Жолдауы. 

2. Беликов Е.Г., Бит-Шабо И.В., Разгильдиева М.Б. и др. Финансовое и налоговое 

право: практикум / отв. ред. Н.И. Химичева. М.: Норма, 2008 (12,6 п.л.). 

3. Порохов Е.В. Теория и практика налогового права Республики Казахстан: основные 

проблемы. – Алматы: ТОО “Налоговый эксперт”, 2009. – 456 с. 

4. Налоговые реформы и развитие гражданского общества в Казахстане (Под общей 

редакцией д.ю.н. Е. В. Порохова.) Алматы: ТОО “Налоговый эксперт”, 2010. – 156 с. 

5. Қазақстан Республикасының 10.12.2008 ж. Салық кодексі, 365-бап. 

6. Финансовое право РК. Особенная часть. А. И. Худяков. Алматы, 2002 ж. 210-бет. 

7. Қазақстан Республикасының 10.12.2008 ж. Салық кодексі, 369-бап. 

8. Илимжанова З.О. совершенствовании процесса прогнозирования налоговых 

поступлений на региональном уровне / З. Илимжанова // Аль Пари. – 2002. – № 9. – С. 24-25. 

9. Бордияну И.В. Перспективы и направления совершенствования налоговой системы 

РК через гармонизацию налоговых отношений./Вестник КАСУ №4 - 2010.с.25-30. 

 

 

ҚҰҚЫҚТЫҚ МӘДЕНИЕТТІҢ ЖЕТІЛДІРУ МӘСЕЛЕЛЕРІ 

 

Кенжебаева Гүлзада 
Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Заң факультеті, құқықтану мамандығының 1-курс 

студенті. Жетекші: Ибрагимов Ж.И. 

 

Мәдениет – адамзат жасайтын және адамдардың рухани қажеттіліктері мен мүдделерін 

қанағаттандыруға бағытталған материалдық және рухани құндылықтардың жиынтығы. 

Қоғамның мәдениеті бірнеше түрге бөлінеді: саяси, экономикалық, әлеуметтік, 

парасаттылық, инабаттылық, экологиялық құқықтық, т.б. мәдениет жүйе салалары. Олар бір-

бірімен тығыз байланыста қоғамның экономикалық саяси, әлеуметтік дамуына сәйкес 

дамиды. Сонымен қатар олар қоғамның әр саласындағы қарым-қатынастарды реттеп-

басқарып отырады.  

Мәдениет салаларының арақатынасы бірлестікте және дербестікте дамып қоғамның 

экономикасын, әлеуметтік жағдайын жақсартып, нығайтып отырады. Жақсы дамыған 

экономика, мәдениеттің жан-жақты нығауына мүмкіншілік жасайды. Мәдениеттің жақсы 

дамуына мемлекетпен бірге бірлестіктер, одақтар, ұжымдар зор үлес қосады. Жоғары деңгейі 

мәдениетке құқықтық мемлекет жол ашады. 

Сонымен, қоғамның парасаттылық, инабаттылық тәрбиелік т.б. деңгейі мәдениеттің 

деңгейімен айқындалады. Ал мәдениеттің деңгейі қоғамның экономикасының, саяси- 

әлеуметтік деңгейіне байланысты. 

Қоғамда бұл екі жақты байланыс бір елдің, бір мемлекеттің шеңберінде ғана болады. 

Мәдениеттің дамуына сыртқы қолайлы жағдай зор әсер етеді. Мысалы, дамыған елдердің 

мәдениеті артта қалған елдерге үлгі болып, олардың рухани байлығын, сана-сезімін көтеріп, 

мәдениетін дамытады... 
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Құқықтық мәдениетті тұжырымдамасы - адамзат мәдениетінің бір бөлігі, нормалар, 

құндылықтар, заңды мекемелер, процестер мен нақты қоғамның (өркениет) халықтың 

әлеуметтік және құқықтық бағдар функциясын жүзеге асыратын нысандарының жиынтығы. 

Құқықтық мәдениет толығымен осылайша түрін, материалдық және рухани 

компоненттерінің бірегей тіркесімін құру, мәдениет кез келген (материалдық, рухани және 

т.б.) сәйкес келеді емес. Кейбір жалпы шекара құқықтық мәдениет ретінде саяси мәдениетті 

бар мемлекет қызметі, заңды қатынастар аясында саяси қарым-қатынастардың субъектілері. 

Ол сондай-ақ мәдениет, адамгершілік, эстетикалық, діни және өзге де нысандарда бірлесіп 

жұмыс істейді. қоғамдағы құқықтық мәдениет рөлі жан-жақты болып табылады.  

Құқықтық мәдениет - жалпы әлеуметтік жетістіктерге қол жеткізді, ол арқылы адам 

үйлесімді дамуының бірегей нысаны. Бұл прогресс бейбіт және ұйымдасқан дамыту үшін 

қажетті құқықтық жағдайлар қоғамның басын және өкілдік байытуға тиісті құқықтық 

құндылықтарды (жолдары және әлеуметтік жанжалдарды шешу құралы, мекемелер, адам 

құқықтарын құрметтеу және т.б.) құруды қарастырады. Құқықтық мәдениет адамзат 

жинақтаған құқықтық құндылықтарды фокус болып табылады, дене, оның элементтері 

(нормалар, құқықтық құжаттар, мекемелер, процестер, режимдері, күй) барлық адамзат 

рухының өнімдерінің қасиеттерін тарихи таңдау, жұмысты, өмір тестілеу ие. Мәдениет бұл 

түрі - ұлттық құқықтық құбылыстардың мәні мен бірегейлігін ойнатады, ол арқылы дерлік 

тек ғаламдық нысаны - мемлекеттік, заң үстемдігі, құқықтық жүйе.  

Құқықтық мәдениет, өйткені оның негізінде, әділдікпен тығыз байланысты, бірақ 

салыстырмалы түрде жеке санаты қоғамдағы әлеуметтік және психологиялық процестерді 

ғана емес, сонымен қатар қоғам мүшелерінің заңдық маңызы мінез-құлық, құқық қабылдау 

және оның нәтижелерін-құқықтық нысанындағы заңды қызмет, құқық қабылдау дәстүрлері, 

жалпы құқықтық институттардың жұмыс істеп тәжірибе. қоғамдағы құқықтық мәдениеттің 

дамуы деңгейі құқықтық мемлекеттің қалыптасуы көрсеткіші болып табылады. Құқықтық 

мемлекет қоғамның құқықтық мәдениетінің жоғары деңгейде мүмкін емес. 

Бұл заң мен құқықтық мәдениетті қарым-қатынас атап өткен жөн. Заңдылық режимі 

жалпы және құқықтық мәдениет деңгейі төмен қоғамда мүмкін емес болып табылады. 

Жалпы мәдениет бөлігі ретінде, құқықтық мәдениет, құқықтық білім, құқық, әлеуметтік 

маңызы бар түсіну көздейді, заңдар үшін тиісті және әділ, құрмет пен ерікті және саналы 

сәйкестігін сияқты құқықтық талаптарға бағалайды. Өз кезегінде, заңдылық қоғамның 

мәдениетін ықпал етеді. Әдебиетте «құқықтық мәдениет» ұғымы әр түрлі анықтамалары бар. 

Мәселен, VI Kaminska және AR Ratinov, осы мәселені зерттеуге алғашқылардың бірі, сондай-

ақ құқықтық мәдениетін анықтау «заң қамтылған reified және мінсіз элементтерінің жүйесі, 

олар ақыл-ойы мен адамдардың мінез-құлқы көрсетіледі.» VP Balling түрлі мемлекеттердің 

құрылымдау жататын жеке адам мен қоғамның сапасы мен құқықтық мәртебесі ретінде 

танылуға болады арнаулы әлеуметтік құбылыс ретінде құқықтық мәдениетін сипаттайды. AP 

сәйкес Semitko, құқықтық мәдениетті астында байланысты заңды қызметiне қол жеткен 

деңгейіне көрініс қоғамдастықтың құқықтық өмірдің сапалық мемлекеттің барлық 

әлеуметтік, рухани, саяси және экономикалық құрылымы, заңды тұлғаның (адам, жалпы 

халықтың әр түрлі топтарының даму деңгейіне Әділет және жалпы құқықтық актілеріне 

түсініледі ), сондай-ақ кепілдік мемлекет пен азаматтық қоғам мен адам құқықтары дәрежесі. 

EV сәйкес Agranovskaia, құқықтық мәдениет - бұл наным, бағалаулар, наным, маңызы 

қатысты қатынастар жүйесі, қажеттілігі, заң деген оң көзқарасын қалыптастыру заңды 

құқықтары мен міндеттерін, әлеуметтік мәні, құқық пен тәртіпті, құқықтық салада пайдалы 

әлеуметтік мінез-құлқын қамтамасыз етеді. «Құқықтық мәдениет» ұғымы қатысты басқа да 

лауазымдар бар. Бірақ, әлеуметтік құбылыс ретінде барлық анықтамалары көруге болады 

құқықтық мәдениет актілеріне, бұл іс-прогрессивті бағдар және форвардтық ойлау жоқ, 

адамның және оның қызметінің мүмкін емес. Бұл тұжырымдама күрделі және көп қырлы 

құбылыс болып табылады. Заңды мекемелер, процестерді, белгілі бір қоғамның қызметінің 

нысандары құны талқылаулар кіреді: Бұл құқықтық мәдениет екенін атап өту маңызды. 

Басқаша айтқанда, бұл заң саласындағы алға қоғамның құқықтық құндылықтарын 
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сипаттайды; еліміздің құқықтық өмірінің сапалық жай-күйін көрсетеді. Сондықтан, әрбір 

мемлекет үшін құқықтық мәдениет деңгейімен сипатталады; заңды реттеу қоғамның 

мүдделері мен қажеттіліктерін түсіну жоғары формасы, сондықтан, оң әлеуметтік мәні, 

құқықтық байлық түрі болып табылады; Жалпы мәдениет бөлігі болып табылады. Алайда, 

бұл әлеуметтік-мәдени ортаға тәуелсіз, оқшауланған орын алады; негізінен заңды қызметпен 

айналысатын адамдардың мораль және адамгершілік қасиеттеріне байланысты; заңның 

үстемдігі және тұтастай алғанда құқықтық қоғамдастық қалыптастыру үшін қажетті 

алғышарт болып табылады. БАҚ құқықтық мәдениетін байланысты құқықтық мәдениетін 1,2 

түрлері (нысандары) ажыратады: қоғамның құқықтық мәдениеті; Жеке тұлғаның құқықтық 

мәдениеті; Кәсіби топтың құқықтық мәдениеті. Қоғамның құқықтық мәдениет - құқық және 

қоғамның байланысты құқықтық шындық саласындағы адамзаттың жинақталған 

құндылықтар жүйесі жалпы мәдениеттің бір бөлігі: әділет деңгейі, заңдылық пен құқықтық 

тәртіпті режимі, заң мемлекеттік, құқықтық тәжірибе және басқа да заңды мәдениет кез 

келген берілген сәттен ұзартқыш бойынша;. Қазіргі құқықтық шындыққа кез келген 

нүктесінде толығымен сәйкес келмейді, бірақ ол осы шындыққа даму деңгейіне 

сипаттамалары ретінде әрекет қабілетті ажырамас бөлігі, сондай-ақ бар. Қоғамның Мәдениет 

жеке тұлғалардың, топтардың және басқа да тұлғалардың әлеуметтік-құқықтық қызмет 

нәтижесі болып табылады. Ол нүктесі ретінде осы қызмет түріне негіз береді, және жеке 

тұлғаның құқықтық мәдениеті үшін жалпы. Жеке тұлғаның құқықтық мәдениет - оның заңды 

қызметiне қамтамасыз ету, қоғамның құқықтық мәдениетін және жеке прогрессивті 

құқықтық дамуының дәрежесін сипатына байланысты. Жеке тұлғаның құқықтық мәдениетін 

болып табылады: құқықтық санасы мен құқықтық ойлау; жақсы мінез-құлық; заңды мінез-

құлық және заңды ойлау нәтижелері.- (Жалпы және арнайы кәсіптік) жеке тұлғаның 

құқықтық мәдениетін сәйкес қалыптасады заңды мінез-құлық мәдени сәйкестілік дамытуға 

ықпал етеді: игеру дәрежесі мен қоғамның құқықтық мәдениетінің құндылықтарын 

көрсетеді; Кәсіби қызметінің ерекшелігі; әрбір жеке шығармашылық жеке бірегейлігі. Жеке 

тұлғаның құқықтық мәдениетін білдіреді: құқықтық білім болуын, құқықтық ақпарат. 

Ақпараттық-түсіндіру болды және жетілген тұлға (смарт қиып алу) қалыптастыру іргелі 

құқықтық арналардың бірі болып отыр; жинақталған ақпараттың және заңды наным 

құқықтық білім конверсиялау, әдеттер заңды мінез-құлық (эмоциялық және психологиялық 

бөлім); әрекет дайын, құқықтық білімнің және сенім басшылыққа, яғни заңды акт - заңға 

сәйкес: өз құқықтарын тыйымдар сай болу үшін міндеттемелерді орындауға, сондай-ақ 

бұзғаны (мінез-құлық бөлім) жағдайда өз құқықтарын қорғай алатын болуы үшін. Жеке 

тұлғаның құқықтық мәдениет қоғамның құқықтық әлеуметтенуі мүшесі деңгейін, меңгеру 

дәрежесін сипаттайды және оларға қоғамдық және әлеуметтік өміріне, Конституция мен 

басқа да заңдар құқықтық принциптерін пайдаланыңыз. Жеке тұлғаның құқықтық 

мәдениетін, ең бастысы әлеуметтік мәні ретінде білімі мен түсінігін заң, сондай-ақ оған 

заңды үкім ғана емес білдіреді, және - оны жүзеге асыру белсенді түрде, заң үстемдігін 

нығайту. Басқаша айтқанда, адамның құқықтық мәдениеті - бұл әрекет оң құқықтық сана 

болып табылады. Оның маңызды бөлігі - заңды тәжірибеге негізделген адамның қабілеті мен 

әлеуметтік қасиеттерді түрлендіру. Заңды мінез-құлық принциптері тұрақты сақтау 

сипатталады заңды мінез-құлық мәдени стилі, шегінде заңды мінез-құлық таңдау 

опцияларының ерекшеліктері көрініс өмірлік проблемаларын шешуге ерекшеліктері, заңмен 

айқындалады. Кәсіби құқықтық мәдениет - кәсіби арнайы білім мен практикалық 

дайындықты қажет ететін заңды қызметпен айналысатын адамдардың қауымдастыққа тән 

мәдениет нысандарының бірі. Кәсіби қызметінің олардың тиісті салаларда құқықтық 

құбылыстарды білу және түсіну жоғары дәрежесімен сипатталады Кәсіби құқықтық 

мәдениет. Алайда, әрбір адвокатура оның түрлі өкілдері (судьялар, прокурорлар, полиция 

қызметкерлері, заңгерлер, адвокаттар, және т.б.) құқықтық мәдениетті, нәтижесінде өзіндік 

ерекшелігі бар. Сонымен қатар, кәсіби мәдениет деңгейі, мысалы, полиция қызметкерлері әр 

түрлі. түрлі полиция бөлімшелері қызметкерлерінің солдаттар мен офицерлер құқықтық 

мәдениетін байқалады айырмашылықтар: қылмыстық, қоғамдық қауіпсіздік, көлік, 
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мемлекеттік автомобиль инспекциясы, қауіпсіздік, арнайы полиция. Автомобиль 

инспекциясы қылмыстық полиция бөлімдерінің қызметкерлері ұқсас мәдениет 

айырмашылығы Кәсіби мәдениет қызметкерлері, т.б. Жалпы үлгісі бар: полиция 

қызметкерлерінің кәсіби мәдениетінің деңгейі, әдетте, жоғары жақын, олар құқық 

саласындағы іс-шаралар болып табылады. Негізгі кәсіби құқықтық мәдениет бастысы - 

жоғары оң орын, оның ережесі мен мемлекеттің құқықтық аясында істер осы мемлекеттің 

тиісті: адвокатура дайындау, қоғамдық өмірдің барлық салаларында заң қызметтерінің рөлі, 

сот лауазымы, адвокаттар, прокурорлар, нотариустар, полиция; және т.б. ғылыми құқықтық 

институттарын дамыту, құқықтық кәсіби үкіметтік емес ұйымдардың тиімділігі, Ол нақты 

өмірде олар өзара тығыз байланысты екенін есте сақтау қажет құқықтық мәдениетті үш түрі 

болып табылады: заңды мәдениет әлеуметтік құбылыс ретінде, бірі болып табылады; 

қоғамның құқықтық мәдениетін оның мүшелерінің құқықтық мәдениетін (жеке, топтық) тыс 

өмір сүре алмайды; бұл жағдайы, нысаны және азаматтардың мәдени және құқықтық іс-

шаралар және олардың кәсіби топтардың нәтижесі болып табылады. Маман ретінде 

Мәдениет заңгер қоғамның құқықтық мәдениетін ажырағысыз болып табылады. қоғамның 

құқықтық мәдениетінің деңгейі заңгер кәсіби мәдениетті айтарлықтай тәуелді. Екінші 

жағынан, заңгер кәсіби деңгейі қоғамның және азаматтардың құқықтық мәдениетін 

жағдайына байланысты. Оның мүшелерін, яғни әрбір мәдениетін дамыту дәрежесімен 

анықталады кәсіби топтардың құқықтық мәдениет деңгейін, жалпы білім дәрежесі, оның 

біліктілік деңгейі. Жұмыс орнында Заңгер өз мамандығына сәйкес және, осылайша, 

адвокатура, оның беделі мен беделін нығайту керек. Заңгер - бұл қоғамның мүдделерін талап 

ретінде ол трюк істеу керек, олардың әдеттерден жоғары болуы арналған адам, қалауларын. 

Ренжіткендер - жиі күшті тұлға, оңай емес күресті әкелуі, бағытталған. Жиі қылмыстарды 

анықтау және тергеу бойынша жұмыс істейді - жеке тұлға, сипаты арасындағы төбелесті. 

Адам әлеуметтік тәжірибе процесінде жеке тұлғаның қалыптасады. Құқықтық білім - оң 

тұлға ретінде өзін құруға алғашқы қадам. Құқықтық білім беру, ұлттық заңнама мен 

халықаралық заңмен танылған заңды және этикалық міндеттеріне, құқықтары мен неізгі 

бостандықтарын түсіну, оның ішінде заңгерлер, практика үшін қажетті сөйлеу және 

біліктілігін білімі мен түсінігін қамтамасыз етуі тиіс. Құқықтық мәдениетті теориялық 

деңгейде табиғат туралы ғылыми білім, жалпы құқықтық құбылыстар сипаты мен өзара іс-

қимыл, құқықтық реттеу, мемлекет құқықтық базаны ғана емес, жеке аудандарда механизмі 

болып табылады. Құқықтық нормаларды сыни шығармашылық түсіндіру бойынша құқықтық 

мәдениет заңгер, заңдар, олардың гуманистік, демократиялық және адамгершілік мазмұны 

тұрғысынан құқықтық құбылыстар. Заңгер мәдениет мемлекеттік тіл, этикалық мәдениеті 

мен заңгер лицензияланған облысының ұлттық дәстүрлер сипаттамаларын кіреді. Құқықтық 

мәдениет жеке құқықтық мәдениетін, топтар мен тұтас алғанда қоғамның бөлінеді. A 

тобының ерекше түрі мен заңгерлердің кәсіби және құқықтық мәдениетті жеке құқықтық 

мәдениет. Жеке тұлғаның құқықтық мәдениетін, құқықтық білімнің тиісті деңгейін заң 

құрмет білдіреді. Құқықтық мәдениетін бар тұлғаның сипатталады: құқықтық нормалар білім 

1) белгілі бір деңгейде; Әділет 2) оң мағынада, яғни, құқығына құрметтеу; Заң құрметке 

негізделген 3) мінез-құлық. Демек, жеке тұлғаның құқықтық мәдениет - құқықтық білім 

бірлігі, құқық және құқықтық мінез-құлық оң көзқарас. Құқықтық білім көздері адамға, 

қоршаған ортаға, бұқаралық ақпарат құралдары және т.б. практикалық тәжірибесі болып 

табылады. Олар жеке білім деңгейіне, жасына, мамандық және т.б. тікелей тәуелді болып 

табылады Заңдарды білу жақсы мінез ынталандыру болып табылады. Құқықтық 

мәдениетінің жоғары деңгейі заңды мінез-құлық дағдылары мен заңды қызметіне жоқ, 

адамның жоғары моральдық қасиеттерін елестету мүмкін емес. Заңды мамандар - атап 

айтқанда, белгілі бір әлеуметтік топтардың сипатталады Group құқықтық мәдениет. Бұл 

топтың әділдігі байланысты және тікелей әсер әлеуметтік-құқықтық құндылықтарды, жеке 

заңды бағыттарын қабылдады. Тәуелсіз және өте маңызды құқықтық мәдениет тобының 

бөлігі, білім беру мекемелерінде құрылған жастар мәдениет, және осындай, мысалы, 

бейресми бірлестіктер, сондай-ақ салаларда. Бұл құқықтық мәдениет, ол мінез-құлық 
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қабылданған нормалар тайып тарту, әлеуметтік iрiткi салу элементтері белгіленген қоғамға 

қатысты шекті болып табылады. Кәсіби және құқықтық мәдениет - терең, ауқымды және 

Қалыптастырылған заңдар мен нормативтік құқықтық актілерді, сондай-ақ құқық көздері, 

заң принциптерін дұрыс түсіну және құқықтық реттеу, заң кәсіби көзқарас және нормативтік 

құқықтық және заңдылық қағидаларына қатаң және қатаң сәйкестікте оның практикалық 

қолдану мәселелері яғни пән практикада меншік құқығын жоғары дәрежесі. Тиісінше, әрбір 

адвокат мамандық игеру, арнайы дайындық деңгейі дәрежесі болып табылады. Қоғамның 

құқықтық мәдениет - оған жасаған рухани құндылықтарының ажырамас бөлігі болып 

табылады. Ол мінез-құлық және құқықтық қарым-қатынас және әлеуметтік қарым-

қатынастарды реттейтін құқықтық құралдарын пайдалануға байланысты іс-шаралар барлық 

түрлерін қамтиды. Ол қоғамдық сананың деңгейіне, мемлекет пен заңнаманы сипаты мен 

елдегі қолданыстағы заң мен тәртіпті күші байланысты. Ол тікелей халықтың мәдениет, 

саяси, адамгершілік, эстетикалық және басқа да түрлерімен бірге жұмыс істейді және 

адамның және азаматтың құқықтары мен бостандықтарын толық, дамыту және қорғау 

сипатталады халықтың жалпы мәдени деңгейі байланысты; оң нақты қажеттілігі; елімізде 

заңдылық пен құқықтық тәртіпті мемлекеттік; Мемлекет және құқық құқықтық және ғылым 

құқықтық білім қоғамның даму дәрежесі, т.б.  

 

 

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧАСТКОВОГО ИНСПЕКТОРА 

ПОЛИЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАТИВНОГО НАДЗОРА ЗА 

ЛИЦАМИ, ОСВОБОЖДЕННЫМИ ИЗ МЕСТ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ 

 

Керимбеков Даулет Кенжебекұлы  

Научный руководитель: Азимова Айгуль Кайратовна, преподаватель кафедры 

административно-правовых дисциплин Алматинской академии МВД Республики Казахстан 

им. М. Есбулатова, майор полиции 

 

В последнее время из мест лишения свободы ежегодно освобождается более 300 тыс. 

ранее судимых лиц. Ими совершается каждое пятое преступление. По мнению многих 

специалистов, одной из основных причин сложившейся ситуации является отсутствие 

отлаженной системы административного надзора за лицами, освобожденными из мест 

лишения свободы, не ставшими на путь исправления.  

Исправить данную ситуацию призваны участковые инспектора Республики Казахстана 

основе Приказа № 1095 от 29.12.2015 года  «Об утверждении Правил организации 

деятельности участковых инспекторов полиции, ответственных за организацию работы 

участкового пункта полиции, участковых инспекторов полиции и их помощников», а также 

Законом Республики Казахстан от 15 июля 1996 г. «Об административном надзоре за 

лицами, освобожденными из мест лишения свободы», который также регламентирует  поря-

док наблюдения за соблюдением лицами, освобожденными из мест лишения свободы, 

установленных судом административных ограничений их прав и свобод, а также за 

выполнением ими обязанностей.  

Законодательство Республики Казахстан предусматривает, что обязанности по 

организации и осуществлению административного надзора призваны исполнять 

подразделения по организации и осуществлению административного надзора или 

должностные лица, на которых возложены обязанности по осуществлению 

административного надзора в целях предупреждения совершения лицами, освобожденными 

из мест лишения свободы, преступлений и иных правонарушений, оказания на них 

индивидуального профилактического воздействия. 

Кроме того, в осуществлении административного надзора участвуют:  

1) участковые инспектора полиции;  




